
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Юрюзанского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« //»  0_S_2024 г.
г. Юрюзань

Об утверждении Перечня индикаторов 
риска нарушения обязательных 
требований при осуществлении 
муниципального контроля за
сохранностью автомобильных дорог
местного значения в границах 
Юрюзанского городского поселения

В целях приведения в соответствие с чЛ ст. 57 Федерального закона от 
31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 
27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Юрюзанского городского поселения принятым 
постановлением Совета депутатов Юрюзанского городского поселения от 
16.06.2005 №23,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление администрации Юрюзанского городского поселения от 
24.06.2022 №287 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения 
обязательных требований при осуществлении муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Юрюзанского 
городского поселения» признать утратившим силу.

2. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных 
требований при осуществлении муниципального контроля за сохранностью



автомобильных дорог местного значения в границах Юрюзанского городского 
поселения (приложение).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Юрюзанского городского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Юрюзанского городского поселения Акшенцеву С.П.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Юрюзанского городского поселен А.А. Добровольский



Приложение к Постановлению 
Администрации Юрюзанского 
городского поселения 
от 4 4 .0 9  . 2024г.

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при 
осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 

местного значения в границах Юрюзанского городского поселения.

Индикаторы риска нарушения обязательных требований при осуществлении 
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного 
значения в границах Юрюзанского городского поселения:

1) выявление признаков нарушения:
- требований технических условий по размещению объектов, предназначенных 

для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, 
рекламных конструкций и других объектов в полосе отвода и придорожной полосе 
автомобильных дорог;

пользователями автомобильных дорог, лицами, осуществляющими 
деятельность в пределах полос отвода и придорожных полос, правил использования 
полос отвода и придорожных полос, а также обязанностей при использовании 
автомобильных дорог в части недопущения повреждения автомобильных дорог и их 
элементов;

- весовых и габаритных параметров транспортных средств при движении по 
автомобильным дорогам, включая периоды временного ограничения движения 
транспортных средств;

- использование земельных участков не по целевому назначению;
2) поступление в орган муниципального контроля от органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных 
объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях 
(бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушений указанных 
в пп.1 Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при 
осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах Юрюзанского городского поселения;


